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at det samtidig pålægges pensionsinstitutterne hvert 
år senest 1. december at give deres kunder underret- 
ning om indbetalingerne på kapitalpension, således 
at kunden ved årets udgang har oversigt over sine 
indbetalinger. Det gør det muligt for den, der ikke 
fuldt ud har udnyttet indskudsgrænsen, at foretage 
supplerende indbetalinger. 

Der kan efter omstændighederne være indgået af- 
tale om flere forskellige slags pensionsordninger 
med arbejdsgiveren: En ordning med løbende udbe- 
taling, en ordning med udbetaling af kapitalbeløb på 
en gang eller en ordning, hvor udbetalingerne sker i 
rater over en årrække. Efter hidtil gældende regler 
skulle arbejdsmarkedsbidraget henføres til den en- 
kelte ordning. Assurandør-Societetet har ønsket, at 
selskaberne får mulighed for, at arbejdsmarkedsbi- 
draget indeholdes, inden der foretages fordeling af 
præmien på de forskellige pensionsordninger, såle- 
des at det ikke bliver nødvendigt i forbindelse med 
indberetningerne at specificere arbejdsmarkedsbi- 
draget. For den ligningsmæssige kontrol med ar- 
bejdsmarkedsbidragets størrelse er det ikke nødven- 
digt at opdele bidraget på ordninger, hvis beløbs- 
grænsen for indbetaling på kapitalpension, som fo- 
reslået, finder anvendelse på nettoindskud i stedet 
for på bruttoindskud. Det er nok at kende den enkel- 
te forsikringstagers samlede indbetalinger til ar- 
bejdsgiverordningerne. 

Efter forslaget stilles der derfor ikke fremover krav 
om at henføre arbejdsmarkedsbidraget til de enkelte 
ordninger. Forslaget vedrører kun indberetningerne 
til ligningsmyndighederne. Der har længe været et 
ønske om at forbedre statistikgrundlaget for skattefri 
indbetalinger til pensionsordninger i ansættelsesfor- 
hold. Den foreslåede regel om, at arbejdsmarkedsbi- 
drag kan indeholdes i den samlede pensionsindbeta- 
ling giver ikke den ønskede viden om omfanget af de 
enkelte pensionsordninger. Det er derfor skattemini- 
sterens hensigt at udnytte den hjemmel, der allerede 
findes i skattekontrolloven til at indføre den samme 
indberetningspligt for indbetalinger til pensionsord- 
ninger i ansættelsesforhold, som allerede gælder for 
indbetalinger til private pensionsordninger. Det er 
dog tanken først at gennemføre indberetningspligten 
fra 1995 og først efter, at brancheorganisationerne 
har været inddraget i udarbejdelsen af det nye regel- 
sæt. 

Reglerne om opkrævning m.v. af bidrag efter lov 
om arbejdsmarkedsfonde er ikke så detaljerede som 
de tilsvarende regler i kildeskattesystemet. Dette kan 
give uens fremgangsmåde ved opkrævning af bidrag 
og A-skat. Der foreslås derfor en række ændringer, 
der giver mulighed for at opkræve indeholdt ar- 
bejdsmarkedsbidrag i tæt samvirke med opkrævnin- 

gen af indeholdt A-skat. Hermed kan skabes større 
forståelighed og undgås administrative komplikatio- 
ner for indeholdespligtige arbejdsgivere m.fl. og for 
told- og skattemyndighedernes forvaltning. Ændrin- 
gerne indebærer endvidere en tilpasning til de regler, 
der i skatte- og afgiftslovgivningen giver hjemmel til 
at fastsætte foranstaltninger for at forebygge restan- 
cer. 

Endvidere foreslås visse ændringer i kildeskattelo- 
ven, som dels er af redaktionel karakter, dels tilsigter 
at skabe smidighed i den fælles opkrævning af bi- 
drag til arbejdsmarkedsfondene og af indeholdte 
A-skatter. Det administrative opkrævningssystem er 
allerede indrettet til at arbejde med visse fælles 
mindstegrænser for de to indbetalingsformer, hvor- 
for administrationen af de gældende regler for tiden 
er tillempet disse forhold. 

For behandlingen af klager i det administrative 
klagesystem foreslås frister for indbringelse og be- 
handling af klager for overordnede instanser, og om 
muligheden for indbringelse af klager for domstole- 
ne. Reglerne svarer til de i lovforslag nr. L 124 frem- 
sat den 8. december 1993 foreslåede regler for klager 
på momslovens område, herunder de ændrede regler 
for indbringelse af sager for momsnævnet. 

Der er konstateret en uoverensstemmelse mellem 
lov om arbejdsmarkedsfonde, hvorefter der er bi- 
dragspligt for oplæringsydelsen efter lov om kom- 
munal aktivering, samtidig med at beløbssatserne for 
denne ydelse er fastsat under forudsætning af bi- 
dragsfrihed. Det foreslås at rette denne konflikt ved 
at undtage ydelsen fra bidragspligt i perioden 1. ja- 
nuar til 31. december 1994. Med virkning fra 1. janu- 
ar 1995, når bidragsfritagelsen bortfalder, vil satser- 
ne for oplæringsydelsen i lov om kommunal aktive- 
ring blive fastsat under hensyn til, at der fra og med 
dette tidspunkt er bidragspligt. 

De af forslaget i øvrigt omfattede ændringer er 
dels konsekvenser af ændringsforslag og dels en 
konsekvens af, at lov om arbejdsmarkedsfonde er 
overført fra finansministeren til skatteministeren. 

Lov om arbejdsmarkedsfonde er ændret ved lov 
nr. 896 af 1. december 1993 og § 4 i lov nr. 1115 af22. 
december 1993. 

Administrative og provenumæssige bemærkninger 

Efter forslaget lægges der loft over bidragssatserne 
svarende til det oprindeligt forudsatte forløb for ind- 
fasningen af fondenes finansering i perioden 1994 -  
1998. I forhold hertil vil forslaget derfor ikke umid- 
delbart få provenumæssige konsekvenser. 

I anmærkningerne til finansloven vil der hvert år 
_ være opstillet oversigter over økonomien i de tre ar- 

bejdsmarkedsfonde på grundlag af den gældende 


